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„Godzina czytania jest godziną skradzioną z raju” – tak brzmi motto tegorocznych, czternastych Targów
Książki w Krakowie, które potrwają do dzisiaj, (niedziela, 7 listopada). Udział w Targach zapowiedziało ponad
400 wystawców i blisko czterystu autorów z Polski i zagranicy.

Targi Książki w Krakowie to najważniejsza ogólnopolska impreza wydawnicza i księgarska.
Zeszłoroczna edycja zgromadziła pół tysiąca wystawców i 25 tysięcy zwiedzających. W tym roku
zainteresowanych może być nawet więcej, bo swój udział w Targach zapowiedziało ponad 400
wystawców, a dla zwiedzających przygotowano ponad pół tysiąca spotkań z blisko czterystoma
autorami.

Podczas 14.Targów Książki w Krakowie będzie można spotkać się m.in. z Władysławem
Bartoszewskim, Wojciechem Cejrowskim, Wandą Chotomską, Jackiem Dukajem, Katarzyną Grocholą,
Szymonem Hołownią, Pawłem Małaszyńskim, Wojciechem Mannem, Andrzejem Pilipiukiem, Olgą
Tokarczuk i Martyną Wojciechowską. Swoją obecność  zapowiedzieli również tacy zagraniczni autorzy
jak: Herta Müller - jedna z najwybitniejszych postaci literatury niemieckiej, uhonorowana za
całokształt swej twórczości literacką nagrodą Nobla, Lord Jeffrey Archer - najpopularniejszy angielski
autor powieści sensacyjnych, nazywana współczesną Agathą Christie, niemiecka królowa thrillerów
Charlotte Link, Delphine de Vigan - laureatka edycji nagrody polskich studentów "Lista Goncourtów -
polski wybór",  a także Natalia Śniadanko - ukraińska pisarka, krytyk literacki, dziennikarka i
tłumaczka (m.in. prozy Zbigniewa Herberta oraz Czesława Miłosza) oraz znany pisarz izraelski Meir
Shalew. Swoje książki będą podpisywać m.in. Adam Bujak, Mirosław Hermaszewski, o. Leon Knabit i
Jacek Cygan.

Na 14. Targach Książki nie będą się nudzić także dzieci. Młodzi czytelnicy będę mieli okazję zdobyć
autografy Michała Rusinka, Beaty Kołodziej, Edwarda Lutczyna i Wojciecha Widłaka. Dla najmłodszych
przygotowano również warsztaty plastyczne i twórcze. Nie zabraknie także atrakcji dla entuzjastów
nowinek technologicznych. W ramach Salonu Nowych Mediów spotkają się dystrybutorzy czytników,
e-booków i audiobooków, wydawcy cyfrowych publikacji,  autorzy i czytelnicy. Wydarzeniu będą
towarzyszyły ciekawe spotkania i dyskusje – m.in. na temat nowości w prawie autorskim w Internecie,
czytelnictwa w dobie nowych mediów, czytników, problemów digitalizacji czy self publishing.

W ramach Targów Książki organizowana będzie również, już po raz piąty, zbiórka książek dla
krakowskich bibliotek. Za każdą książkę przyniesioną w dniach 4-7 listopada na Targi Książki  i oddaną
na stoisku akcji „Książka za książkę”, będzie można otrzymać jeden kupon. Będzie on upoważniał
okaziciela do zakupu - z dodatkowym rabatem, dowolnej książki u wydawców biorących udział w akcji
(ich stoiska oznaczone będą nalepką z logo akcji).

4 listopada poznaliśmy również zwycięzcę Konkursu o Nagrodę im. Jana Długosza. Spośród dziesięciu
nominowanych do Nagrody publikacji jury w składzie: prof. Władysław Stróżewski (przewodniczący),
prof. Ryszard Nycz, prof. Jan Ostrowski, prof. Leszek Polony, prof. Jerzy Wyrozumski, prof. Piotr
Sztompka, wybrało książkę „Gorycz zwycięstwa” autorstwa prof. Mieczysława Nurka. Jej autor



otrzymał 30 000 zł oraz statuetkę dłuta prof. Bronisława Chromego (statuetka trafiła również do rąk
wydawcy nagrodzonego dzieła) ufundowane przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego
Bogdana Zdrojewskiego i Targi w Krakowie Sp. z o.o. Konkurs o Nagrodę im. Jana Długosza
organizowany jest od 1998 roku. To najważniejsze wydarzenie w Polsce dla branży wydawniczo-
księgarskiej. Honorowy Patronat nad Konkursem sprawują od lat Prezes  Polskiego PEN Clubu,
Przewodniczący Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich oraz Dyrektor Instytutu Książki.
Celem konkursu jest wybór dzieła o wybitnych wartościach poznawczo-naukowych z dziedziny szeroko
rozumianej humanistyki. Zgodnie z założeniem organizatorów, ma on promować publikacje poważne i
wartościowe, które z racji swojego charakteru nie mają wielkich szans na to by zostać bestsellerem,
ale wnoszą znaczący wkład do rozwoju polskiej nauki i kultury. Do grona laureatów Konkursu im. Jana
Długosza należą między innymi: Barbara Skarga, Jan Błoński, Wacław Hryniewicz, czy nagrodzona
podczas ubiegłorocznej edycji konkursu Teresa Chylińska.

Spotkania z autorami, dyskusje, warsztaty i spotkania branżowe w ramach 14. Targów Książki będą
się odbywały głównie na terenach targowych – przy ul. Centralnej 41 A. Szczegółowy program
imprezy – godziny i miejsca wydarzeń, można znaleźć na stronie

www.targi.krakow.pl (JK).

http://www.targi.krakow.pl/

